



**MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA
APARECIDA/SE**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 08

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 15/2021



No dia 16 de Julho de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.101.308/0001-75, com sede à AV ABDON JOSE BARRETO n° CEP 49540-000 – Nossa Senhora Aparecida-SE neste ato legalmente representado por **JEANE DE JESUS BARRETO**, portador do CPF n° **58819851504**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA **CNPJ:** 19.197.721/0001-61

Representante: LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA

Telefone: (79) 3303-5348

Email: papelariapratica@hotmail.com

Endereço: R DIVINA PASTORA, 659 - CENTRO, Aracaju - SE - 49010-600

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	ALMOFADA PARA CARIMBO, N° 03, (10,5X18CM), ESTOJO PLÁSTICO.	50,00	UND	JAPAN	JAPAN	R\$ 1,90	R\$95,00
2	BLOCO AUTOADESIVO, MEDINDO 38X50MM, PACOTE COM 4 UNIDADES.	100,00	PCT	BRW	BRW	R\$ 2,90	R\$290,00
4	CAIXA DE PLÁSTICO ARQUIVO MORTO NO TAMANHO 360X250X130MM.	400,00	UND	ALLAPLAST	ALLAPLAST	R\$ 3,75	R\$1.500,00
5	CALCULADORA, NÚMERO DÍGITOS 8, TIPO MESA.	50,00	UND	RIO DEOURO	RIO DEOURO	R\$ 5,90	R\$295,00
6	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA AZUL, ESCRITA MÉDIA, COM CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL- PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1MM, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA VENTILADA, FABRICAÇÃO NACIONAL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DA DATA DE VALIDADE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	30,00	CX	TIP	TIP	R\$ 15,80	R\$474,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA PRETA, ESCRITA MÉDIA, COM CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL- PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1MM, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA VENTILADA, FABRICAÇÃO NACIONAL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DA DATA DE VALIDADE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	10,00	CX	TIP	TIP	R\$ 15,50	R\$155,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
8	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA VERMELHA, ESCRITA MÉDIA, COM CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL-PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1MM, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA VENTILADA, FABRICAÇÃO NACIONAL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DA DATA DE VALIDADE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	10,00	CX	TIP	TIP	R\$ 15,50	R\$155,00
10	CANETA MARCADOR PARA CD/DVD, PONTA POLIACETAL 1.0MM COM PROTETOR DE METAL, TINTA Á BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: PAPEL 0.1MM, IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS E FILMES, TINTAS RESISTENTES Á ÁGUA.	10,00	UND	BRW	BRW	R\$ 1,45	R\$14,50
12	CLIPS ¼ - 19MM CAIXA COM 12 UNIDADES.	50,00	CX	BRW	BRW	R\$ 3,05	R\$152,50
16	CLIPS NIQUELADO, CLIPS PARA PAPEL Nº 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES.	100,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,55	R\$155,00
17	CLIPS TAMANHO 4/0 GALVANIZADO CAIXA COM 50 UNIDADES.	100,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,05	R\$105,00
20	ELÁSTICO AMARELO PARA DINHEIRO, PACOTE COM 100 GR.	15,00	PCT	RED BOR	RED BOR	R\$ 1,95	R\$29,25
21	ENVELOPE – TIPO SACO, PAPEL KRAFT, 80G/M², MEDINDO 260X360 MM, NA COR OURO.	500,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,20	R\$100,00
22	ENVELOPE A4 MÉDIO MEDINDO 229X324 CM NA COR AMARELA.	500,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,13	R\$65,00
25	ENVELOPE TIPO OFICIO MEDINDO 240X340 CM NA COR AMARELO.	100,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,13	R\$13,00
26	ESTILETE LARGO, RETRÁCTIL DE PLÁSTICO. CARACTERÍSTICAS: CORTE CONFORTÁVEL- QUEBRA LÂMINAS INTEGRADO, MATERIAL DE PLÁSTICO, LÂMINA 18 MM.	40,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,15	R\$46,00
27	EXTRATOR DE GRAMPO.	50,00	UND	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 0,95	R\$47,50
28	FITA ADESIVA CREPE, MEDINDO 19MMX50M, BRANCA, PARA USO EM GERAL, FECHAR EMBALAGENS TRABALHOS DOMÉSTICOS, ESCRITÓRIO.	40,00	UND	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 3,55	R\$142,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
30	FITA ADESIVA, ROLO, DIMENSÕES 12MMX30M PACOTE COM 10 UNIDADES.	30,00	PCT	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 5,65	R\$169,50
34	GRAMPEADOR MANUAL DE TAPECEIRO PARA GRAMPOS DE 4,6 E 8MM (GRAMPO 106/08E OU 106/06).	30,00	UND	BRW	BRW	R\$ 41,95	R\$1.258,50
35	GRAMPO 106/08 E OU 106/06 PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO, CAIXA COM 2500 UNIDADES.	40,00	CX	BRW	BRW	R\$ 6,80	R\$272,00
37	GRAMPOS 26/6 MM CAIXA C/ 5000 UNIDADES	100,00	CX	BRW	BRW	R\$ 2,55	R\$255,00
43	LIVRO PONTO COM 4 ASSINATURAS: EXPEDIENTE NORMAL E PRORROGAÇÃO DA JORNADA DE TRABALHO, CONTÉM 100 FOLHAS, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO: 218 X 319 MM, POSSUI PÁGINA PARA RELAÇÃO DE EMPREGADOS, LIVRO DE CAPA DURA E RESISTENTE, CAPA/CONTRACAPA: FEITA DE PAPELÃO E REVESTIDO COM PAPEL OFF-SET.	50,00	UND	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 10,95	R\$547,50
44	MOLHA DEDO, AZUL.	30,00	UND	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,53	R\$45,90
47	PAPEL FOTOGRAFICO AUTO ADESIVO A4 130 GRAMAS PACOTE CONTENDO 20 FOLHAS.	100,00	PCT	BAHIA ART GRAFICA	BAHIA ART GRAFICA	R\$ 8,15	R\$815,00
49	PASTA ABA ELASTICO OFICIO LOMBO 20MM.	150,00	UND	ALLAPALST	ALLAPALST	R\$ 1,15	R\$172,50
50	PASTA ABA ELASTICO OFICIO LOMBO 40MM.	150,00	UND	ALLAPALST	ALLAPALST	R\$ 1,95	R\$292,50
51	PASTA AZ LARGA, EM PAPELÃO Prensado, Lombo largo de 80 mm; medindo 350x280mm, por alavanca, com 02 argolas; formato das guias em D, com visor, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos, deve conter barra de contenção de papéis em plástico resistente, deve ser forrada com papel fantasia ou liso, com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção, espessura da capa de 2mm aproximadamente, distância entre as guias de 80mm aproximadamente e diâmetro do arco em 45mm aproximadamente.	500,00	UND	FRAMA	FRAMA	R\$ 5,95	R\$2.975,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
53	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,12MM A4 CRISTAL GOFRADO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	200,00	PCT	DAC	DAC	R\$ 5,10	R\$1.020,00
55	PASTA TIPO CLASSIFICADOR, TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO 340X245 MM COM GRAMPO PLÁSTICO E SEM ELÁSTICO.	500,00	UND	PLASCONY	PLASCONY	R\$ 0,90	R\$450,00
56	PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32GB, CONEXÕES USB 2.0, SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS VISTA; WINDOWS 10; MAC OS 10+ E LINUX DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) ALXLARXP4X1,6X0,4CM, PESO APROXIMADO 50G.	30,00	UND	MULTILAS	MULTILAS	R\$ 27,45	R\$823,50
57	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES.	10,00	CX	BRW	BRW	R\$ 1,25	R\$12,50
58	PERFURADOR PARA PAPEL EM AÇO, COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 30 FLS.	30,00	UND	BRW	BRW	R\$ 13,70	R\$411,00
61	PILHA AAA C/ 02	15,00	PCT	FIX	FIX	R\$ 2,35	R\$35,25
62	PINCEL ATÔMICO PRETO, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0MM 4.5 MM 8.0MM.	20,00	UND	BRW	BRW	R\$ 1,15	R\$23,00
63	PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL NA COR AZUL.	30,00	UND	BRW	BRW	R\$ 1,45	R\$43,50
64	PRANCHETA FORMATO A4 EM MDF.	60,00	UND	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 3,45	R\$207,00
65	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM CX COM 12 UNID	10,00	UND	BRW	BRW	R\$ 6,95	R\$69,50
66	RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 (TRINTA) CM DE COMPRIMENTO, 2,5 (DOIS E MEIO) DE LARGURA, DE BOA QUALIDADE.	50,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 0,40	R\$20,00
67	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL PC COM 100 UN 15X20	30,00	PC	IMPLAST	IMPLAST	R\$ 5,50	R\$165,00
68	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL PC COM 100 UN 25X35	30,00	PC	IMPLAST	IMPLAST	R\$ 5,80	R\$174,00
69	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL PC COM 100 UN 20X30	30,00	PC	IMPLAST	IMPLAST	R\$ 6,80	R\$204,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
71	TESOURA MULTIUSO GRANDE, COM LÂMINAS EM AÇO INOX CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE ANATÔMICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM.	30,00	UND	BRW	BRW	R\$ 3,65	R\$109,50
74	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO ESPIRAL PT 1 UNIDADE.	15,00	UND	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 3,55	R\$53,25
84	COLA EM BASTÃO 10GR. DE QUALIDADE COMPROVADA.	150,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,05	R\$157,50
86	COLA LIQUIDA BRANCA, 90GR, IDEAL PARA COLAR PAPEL, DOCUMENTOS, MADEIRA, COURO E TECIDO, SECAGEM RÁPIDA, À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL E NÃO TOXICA.	50,00	UND	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,25	R\$62,50
87	COLA PARA ISOPOR DE 90 G.	30,00	UND	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 2,65	R\$79,50
89	COLA TIPO GLITER 23GR.CORES DIVERSAS	50,00	UND	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,05	R\$52,50
90	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA EM FRASCOS DE 18 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA, RÍGIDO, COM TAMPAS ROSQUEADA, RESINAS PLASTIFICANTES E PIGMENTOS, INODORO E ATÓXICO.	50,00	UND	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 0,90	R\$45,00
93	GIZ TIPO DE CERA CAIXA COM 12 CORES.	80,00	CX	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 1,55	R\$124,00
99	LÁPIS PARA PINTURA SEM EMENDAS NA MADEIRA, MEDINDO 175 MM APROXIMADAMENTE, CAIXA COM 12 CORES, PEQUENA, PACOTE COM 12 UNIDADES.	50,00	PCT	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,35	R\$117,50
100	MASSA DE MODELAR COM 12 LINGOTES EM CORES VARIADAS, ANTIALERGICA, ÁTOXICA, NÃO OLEOSA, E FLEXIVEL, COMPOSTA BASICAMENTE DE ÁGUA, A BASE DE AMIDO, CARBOIDRATO DE CEREAIS, SAL, CORANTE E ESSENCIA, EMBALAGEMCOM PESO NO MINIMO 100GR, CONTENDO MARCA, DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 (DEZOITO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DO INMETRO.	150,00	UND	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 2,35	R\$352,50
103	PAPEL CELAFONE, CORES VARIADAS.	100,00	FL	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,35	R\$35,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
104	PAPEL CHUMBO.	100,00	FL	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,29	R\$29,00
105	PAPEL CREPOM ENCERADO, CORES VARIADAS.	100,00	FL	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,78	R\$78,00
106	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS.	100,00	FL	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,55	R\$55,00
109	PINCEL CERDAS BRANCA, CHATO LONGO, CABO AMARELO N° 10.	20,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,75	R\$15,00
110	PINCEL PARA PINTURA DE CABO LONGO COM CERDA DE FORMATO CHATO DE FILAMENTO SINTÉTICO PARA PINTURA A ÓLEO E ACRILICA, EM TECIDO E TELA. N° 12.	20,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,90	R\$18,00
111	PINCEL PARA PINTURA DE CABO LONGO COM CERDA DE FORMATO CHATO DE FILAMENTO SINTÉTICO PARA PINTURA A ÓLEO E ACRILICA, EM TECIDO E TELA. N° 04.	20,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,85	R\$17,00
112	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL PEQUENA, 7W APL-10, PRÁTICO PARA FAZER REPAROS. COR AZUL, APLICAÇÃO: BASTÃO FINO VOLTAGEM: BIVOLT 127V/220V 50/60HZ.	30,00	UND	BRW	BRW	R\$ 13,15	R\$394,50
115	TINTA GUACHE CAIXA C/06 X15ML	60,00	CX	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 2,05	R\$123,00
117	POST IT BLOCO C/50 FOLHAS PC COM 4 CORES	30,00	PC	BRW	BRW	R\$ 2,80	R\$84,00
119	CARTOLINA DUPLA FACE VERMELHA , VERDE, PINK E AZUL	150,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,45	R\$67,50
120	SACOLA PLÁSTICA 30X40 KG	20,00	KG	IMPLAST	IMPLAST	R\$ 8,80	R\$176,00
124	MEIA PÉROLA PC COM 100 UN	5,00	PC	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 3,95	R\$19,75
125	OLHINHOS MÓVEIS PARA ARTESANATO T. MÉDIO PC COM 100 UN	5,00	PC	ENCAPLAST	ENCAPLAST	R\$ 6,45	R\$32,25

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **15/07/2022**, a contar do dia **16/07/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE
13.101.308/0001-75

